
Негосударственное образовательное частное учреждение 

дополнительного профессионального образования 
«СИБИРСКИЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР» 

 

634041, г. Томск ул. Дзержинского 31-А офис 3. 

Тел. (3822)43-15-49, 8(913)853-01-78  

 E-mail: sibcentres@yandex.ru 

ИНН  7017084668   КПП  701701001 

ОГРН  103 7000 169 689 

Исх. № _16-п__ от «31»  июля__2021г. 

г.Томск                                                                                                    31.07.2021 

ПРИКАЗ № 16-п 

О перечне запрещенных предметов, веществ и устройств 
 

В целях предупреждения чрезвычайных происшествий в Учреждении  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень запрещенных к проносу на территорию 

Учреждения предметов, веществ и устройств согласно 

Приложению №1. 

2.  Заведующему структурным подразделением Екименко А.Б. 

разместить информацию о перечне запрещенных к проносу на 

территорию Учреждения предметов, веществ и устройств в местах, 

доступных для ознакомления сотрудников и обучающихся. 

3.  Заведующему структурным подразделением Екименко А.Б. довести 

информацию о перечне запрещенных к проносу на территорию 

Учреждения предметов, веществ и устройств до сотрудников 

охранной организации. 

4. Заведующему структурным подразделением Екименко А.Б. провести 

разъяснительную работу с обучающимися и их родителями. 

5.  Администратору сайта Учреждения Екименко Д.А. разместить 

информацию о перечне запрещенных к проносу на территорию 

предметов, веществ и устройств на сайте Учреждения в разделе 

«Информация», подраздел «Антитеррористическая 

защищенность». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

В.Ю.Екименко

 

Директор 

mailto:sibcentres@yandex.ru


2 

 

Приложение №1 

Перечень предметов, запрещенных к внесению в здание и на 

территорию образовательного учреждения НОЧУ ДПО «СМОЦ» 

1. Любого вида оружие и боеприпасы (холодное, огнестрельное, 

пневматические, травматические винтовки и пистолеты, газовое оружие и 

оружие самообороны (кроме лиц, которым в установленном порядке 

разрешено хранение и ношение табельного оружия и специальных средств); 

2. Имитаторы и муляжи оружия и боеприпасов; 

3. Взрывчатые вещества, взрывные устройства, дымовые шашки, сигнальные 

ракеты; 

4. Пиротехнические изделия (фейерверки; бенгальские огни, салюты, 

хлопушки и т. п.); 

5. Электрошоковые устройства; 

6. Газовые баллончики аэрозольные распылители нервнопаралитического и 

слезоточивого воздействия; 

7. Колющие и режущие предметы; 

8. Другие предметы, которые могут быть использованы в качестве оружия; 

9. Огнеопасные, взрывчатые, ядовитые, отравляющие и едко пахнущие 

вещества; 

10. Легковоспламеняющиеся, пожароопасные материалы, предметы 

жидкости и вещества; 

11. Радиоактивные материалы и вещества; 

1. .Окислители - перекиси органические, отбеливатели. Ядовитые, 

отравляющие, едкие и коррозирующие вещества. Радиоактивные материалы; 

13. Наркотические и психотропные вещества и средства; 

14. Спиртосодержащие напитки; 

15. Товары, расфасованные в стеклянную, металлическую и иную тару; 

16. Жестяные банки, стеклянную, пластиковую посуду, бутылки и емкости; 

17. Красящие вещества; 

18. Лазерные устройства; 

19. Крупногабаритные свертки; 

20. Средства звукоусиления; 

21. Радиостанции. Иные предметы, вещества и средства, представляющие 

угрозу для безопасности окружающих, а также в отношении, которых 

установлены запреты или ограничения на их свободный оборот в РФ. 

Примечание: перечень не является исчерпывающим, дополнения или 

исключения из данного перечня производятся по решению директора НОЧУ 

ДПО «СМОЦ». 


